
Speciální informace o ochraně osobních údajů v souvislosti s pandemií nemoci 

COVID-19 a souvisejícím testováním žáků 

  

Správce osobních údajů:   

Základní škola Mikoláše Alše Praha – Suchdol, Suchdolská 360/61, 165 00 Praha;  zs-

m.alse@seznam.cz 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů:  

KUBEČKA & PROKOP, advokátní kancelář s.r.o., sídlem Kladská 1489/5, Vinohrady, 120 

00 Praha 2; www.kp-partners.cz 

Tyto informace doplňují „Základní informace o ochraně osobních údajů“, které naleznete na 

webu školy pod tímto odkazem: http://www.zssuchdol.cz/skolni-rok-202021/gdpr/. 

Tyto informace upravují zpracování osobních údajů, které neupravují „Základní informace o 

ochraně osobních údajů“ a mají před nimi přednost. „Základní informace o ochraně 

osobních údajů“ se uplatní všude tam, kde zpracování neupravují tyto informace. 

Účel zpracování osobních údajů: 

Účelem tohoto nového zpracování je předcházení dalšího šíření onemocnění COVID-19, 

zvýšení bezpečnosti pracovního prostředí (zaměstnanci) a zvýšení bezpečnosti pro žáky školy 

a také prokázání plnění právních povinností uložených správci osobních údajů. 

Právní základ zpracování: 

Zpracování osobních údajů zaměstnanců a žáků vedených v evidenci provedených testů je 

plněním právní povinnosti uložené správci dle čl. 6 odst. 1 písm. c) obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů. Z důvodu veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví je při testování 

zpracovávána zvláštní kategorie osobních údajů vypovídajících o zdravotním stavu dle čl. 9 

odst. 2 písm. i) obecného nařízení. Právní povinnost vyplývá z mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví, které se mění podle aktuální epidemiologické situace. Aktuální 

mimořádná opatření MZ naleznete na jeho webovém sídle: www.mzcr.cz 

Údaj o výsledku testu bude zpracovávat Správce osobních údajů pouze se souhlasem subjektu 

údajů, a to zejména s ohledem na ustanovení o nahlížení do zdravotnické dokumentace podle 

zákona o zdravotních službách. Bez tohoto uděleného souhlasu povede správce pouze 

evidenci osob, u kterých došlo k předání biologických vzorků k testování. Udělený souhlas 

lze kdykoliv odvolat. 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů: 

jméno testované osoby 

příjmení testované osoby 

rodné číslo (nebo datum narození tam, kde není rodné číslo) 

adresa bydliště 

mailto:zs-m.alse@seznam.cz
mailto:zs-m.alse@seznam.cz
http://www.kp-partners.cz/
http://www.zssuchdol.cz/skolni-rok-202021/gdpr/
http://www.mzcr.cz/


město 

PSČ 

telefonní číslo 

email 

pohlaví 

datum odběru 

čas odběru 

výsledek testu 

Příjemce osobních údajů: 

synlab czech s.r.o., IČ: 496 88 804, sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, a to 

pro plnění vyplývající z předmětu podnikání poskytování zdravotních služeb (zdravotní péče) 

– druh a rozsah poskytované péče: laboratorní diagnostika, poradenská a konzultační činnost, 

léčebně preventivní činnost, lékárenská činnost, výroba diagnostik 

Doba zpracování: 

Evidence bude vedena po dobu platnosti a účinnosti konkrétního mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví. 

Evidence bude archivována po dobu 3 let, jako důkaz o plnění zákonné povinnosti v souladu s 

§ 30 písm. b) zákona o přestupcích a § 10 odst. 2 písm. c) pandemického zákona. 

Tato informace bude uvedena na webu správce osobních údajů po dobu 3 let ode dne 

posledního testování na základě výše uvedené právní povinnosti. 

V Praze dne 17.5.2021 

ZŠ Mikoláše Alše, Praha-Suchdol, Suchdolská 360 

 


